Gruppo Causato dal GruppoImpa!i ambientali lungo la catena di
fornitura Negativo potenziale

Impa!i sociali lungo la catena di
fornitura Negativo potenziale

SVILUPPO E BENESSERE DEI
LAVORATORI

Condizioni di lavoro e remunerazioni
inadeguate Negativo potenziale

Dipendenti del Gruppo Causato dal GruppoFormazione e crescita dei lavoratori Positivo a!uale

Discriminazione e pratiche non
inclusive sul luogo di lavoro Negativo potenziale

3

2

4

La forza lavoro per categoria professionale e genere in numero medio in FTE non comprende la società Certosa Salumi S.p.A. e le società
estere di Russia, Svizzera, Francia e USA.

I dati dei quadri e degli impiegati per categoria professionale e genere al 31 dicembre 2023 sono stati riesposti a seguito di un miglioramento
del processo di raccolta dati. Per i dati precedentemente pubblicati, si rimanda all’Annual Report 2023.

Il dato 2023 del numero medio di dipendenti in FTE è stato riesposto a seguito di un miglioramento del processo di raccolta dati. Per i dati
precedentemente pubblicati, si rimanda all’Annual Report 2023.

Forza lavoro per categoria professionale e genere al 31 dicembre (Headcount)

Categoria Professionale
2023 2 2024

Uomini Donne Totale Uomini Donne Totale

Dipendenti 5.396 3.322 8.718 5.334 3.286 8.620

Dirigenti 58 3 61 57 3 60

Quadri 87 12 99 107 16 123

Impiegati 925 358 1.283 957 374 1.331

Operai 4.326 2.949 7.275 4.213 2.893 7.106

Collaboratori esterni 14 37 51 11 38 49

Somministrati 7 35 42 11 38 49

Stagisti 7 2 9 - - -

Totale forza lavoro 5.410 3.359 8.769 5.345 3.324 8.669

Forza lavoro per categoria professionale e genere (n. medio in FTE) 3

Categoria Professionale
2023 2024

Uomini Donne Totale Uomini Donne Totale

Dipendenti 4 5.017 2.736 7.753 5.791 3.447 7.899

Dirigenti 56 3 58 53 3 56

Quadri 72 5 77 84 8 92

Impiegati 901 276 1.178 911 290 1.201

Operai 3.989 2.452 6.441 4.004 2.545 6.550

di cui avventizi 847 683 1.530 738 601 1.339

Collaboratori esterni 24 14 38 6

Somministrati 2 11 13 6 9 15

Stagisti 5 3 8 - - -

Co. Co. Co. 17 0 17 - - -

Totale forza lavoro 5.042 2.749 7.791 5.797 3.456 7.914

SOSTENIBILITÀ SOCIALE
DISCLOSURE 2-7 DIPENDENTI E DISCLOSURE 2-8 LAVORATORI NON DIPENDENTI

5

6

7

Il 100% dei dipendenti italiani sono coperti da contra!azione colle!iva, per i dipendenti esteri il gruppo applica i medesimi termini e
condizioni previste dai CCNL italiani.

Si faccia riferimento al CCNL Operai agricoli e florovivaisti 2022-2025 e al CCNL Industria alimentare 2023-2027.

Contra!azione di secondo livello.

ALLEGATI

108 109

Dipendenti per tipologia contra!uale, per genere e area geografica al 31 dicembre (Headcount)

Tipologia contra!uale
e area geografica

2023 2024

Uomini Donne Totale Uomini Donne Totale

Nord 5.144 3.205 8.349 5.102 3.199 8.301

A tempo indeterminato 4.097 2.297 6.394 4.111 2.330 6.441

A tempo determinato 1.047 908 1.955 991 869 1.860

Centro 24 5 29 28 5 33

A tempo indeterminato 24 5 29 28 5 33

A tempo determinato - - - - - -

Isole 22 2 24 22 2 24

A tempo indeterminato 22 2 24 22 2 24

A tempo determinato - - - - - -

Sud 97 6 103 98 8 106

A tempo indeterminato 78 3 81 81 5 86

A tempo determinato 19 3 22 17 3 20

Estero 109 104 213 84 72 156

A tempo indeterminato 109 103 212 83 70 153

A tempo determinato - 1 1 1 2 3

Totale 5.396 3.322 8.718 5.334 3.286 8.620

A tempo indeterminato 4.330 2.410 6.740 4.325 2.412 6.737

A tempo determinato 1.066 912 1.978 1.009 874 1.883

Dipendenti per tipologia di impiego, per genere e area geografica al 31 dicembre (Headcount)

Tipologia contra!uale
e area geografica

2023 2024

Uomini Donne Totale Uomini Donne Totale

Nord 5.144 3.205 8.349 5.102 3.199 8.301

Full-time 5.113 2.773 7.886 5.068 2.761 7.829

Part-time 31 432 463 34 438 472

Centro 24 5 29 28 5 33

Full-time 21 5 26 25 5 30

Part-time 3 - 3 3 - 3

Isole 22 2 24 22 2 24

Full-time 21 2 23 21 2 23

Part-time 1 - 1 1 - 1

Sud 97 6 103 98 8 106

Full-time 96 6 102 96 7 103

Part-time 1 - 1 2 1 3

Estero 109 104 213 84 72 156

Full-time 109 102 211 84 71 155

Part-time - 2 2 - 1 1

Totale 5.396 3.322 8.718 5.334 3.286 8.620

Full-time 5.360 2.888 8.248 5.294 2.846 8.140

Part-time 36 434 470 40 440 480

Part-time percentuale 0,67% 13,06% 5,4% 0,75% 13,39% 5,57%

2023 2024

Dipendenti coperti da accordi
di contra!azione colle!iva 98% 98%

2023 6 2024

Uomini Donne Uomini Donne

Rapporto tra salario dei neoassunti
e salario minimo locale 7 1 1 1 1

DISCLOSURE 2-30  CONTRATTI COLLETTIVI (%) 5

DISCLOSURE 202-1 RAPPORTI TRA IL SALARIO STANDARD DI UN NEOASSUNTO PER
GENERE E IL SALARIO MINIMO LOCALE

8 I dati relativi ai dipendenti in entrata e in uscita per genere e fascia d’età non includono i lavoratori avventizi.

9  Il dato 2023 del tasso di assunzione per genere, fascia d’età ed area geografica è stato riesposto a seguito di un miglioramento del processo di
raccolta dati. Per i dati precedentemente pubblicati, si rimanda all’Annual Report 2023.

10 Il dato 2023 del tasso di turnover per genere, fascia d’età ed area geografica è stato riesposto a seguito di un miglioramento del processo di
raccolta dati. Per i dati precedentemente pubblicati, si rimanda all’Annual Report 2023.

ALLEGATI

110 111

Dipendenti in entrata per genere, fascia d’età ed area geografica

Numero di dipendenti

2023

Italia Estero Gruppo

<30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale

Uomini 140 252 85 477 6 14 4 24 146 266 89 501

Donne 62 169 73 304 6 16 4 26 68 185 77 330

Totale 202 421 158 781 12 30 8 50 214 451 166 831

Tasso di assunzione per genere, fascia d’età ed area geografica 9

Percentuale

2023

Italia Estero Gruppo

<30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale

Uomini 2,6% 4,7% 1,6% 8,8% 0,1% 0,3% 0,1% 0,4% 2,7% 4,9% 1,6% 9,3%

Donne 1,9% 5,1% 2,2% 9,2% 0,2% 0,5% 0,1% 0,8% 2,0% 5,6% 2,3% 9,9%

Totale 2,3% 4,8% 1,8% 9,0% 0,1% 0,3% 0,1% 0,6% 2,5% 5,2% 1,9% 9,5%

Tasso di turnover per genere, fascia d’età ed area geografica 10

Percentuale

2023

Italia Estero Gruppo

<30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale <30 30-50 >50 Totale

Uomini 0,8% 2,1% 3,9% 6,7% 0,1% 0,04% 0,00% 0,1% 0,9% 2,1% 3,9% 6,9%